С о д е ржан и е : Внесение изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ A ?  ГОРОД УФА
ХАКИМИ0ТЕ М р | р  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

«S » сентябрь 2о^й № YCtt-p «/£» сентября 2М.

В соответствии с письмом Государственного комитета Республики
Башкортостан по конкурентной политике от 05.08.2020 г. № 06-1791 внести в
распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 28 мая 2020 года № 55-р следующее изменение:

1. Изложить приложение №1 распоряжения в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителей главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в соответствии с функциями по исполнению возложенных
полномочий.

f/ё / /  \
Глава Администрации ,/'/<?/ о т д е л  Уж
городского округа город Уфа | з , ° ( н о р м а т и в н ы х  = * j

Республики Башкортостан № окш ш т ов1*м  У.М. Мустафин
------

Администрация ГО г. Уфа РБ 108-р от 16.09.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00276 от 17.09.2020 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Внесение изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Приложение №1
Утверждена распоряжением
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от «

Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства
(комплаенс-риски) Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2020 год

Уровень риска Вид риска (описание) Причины возникновения
(описание)

Вероятность
повторного
риска

1 2 3 4
Низкий Разработка проектов

нормативных правовых актов,
соглашений и осуществление
действий (бездействия),
которые могут привести к
недопущению, ограничению,
устранению конкуренции

Недостаточная координация
процесса разработки проекта
нормативного правового акта и
его принятия со стороны
руководителя структурного
подразделения, являющегося
разработчиком проекта;
недостаточное знание
действующего
законодательства;
несвоевременное отслеживание
изменений законодательства;
непроведение оценки
регулирующего воздействия

Сохраняется

Существенный Действия, которые приводят
или могут привести к
недопущению, ограничению
или устранению конкуренции,
предусмотренные статьей 16
Федерального закона №135-Ф3
от 26.07.2006

Заключение соглашений или
осуществление согласованных
действий, которые приводят или
могут привести к недопущению,
ограничению, устранению
конкуренции

Сохраняется

Существенный Нарушения при
осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных
нужд путем утверждения
конкурсной, аукционной
документации, документации о
проведении запроса котировок,
запроса предложений,
повлекшие нарушение
антимонопольного
законодательства

Недостаточный уровень
внутреннего контроля;
недостаточный опыт
применения законодательства о
контрактной системе.
Включение в описание объекта
закупки требований, влекущих
за собой ограничение
количества участников закупки;
нарушение порядка определения
и обоснования начальной
(максимальной) цены
муниципального контракта

Сохраняется

Существенный Нарушение при оказании
финансовой поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства,
повлекшее за собой нарушение

Незаконное предоставление
муниципальной поддержки;
необоснованный отказ в
предоставлении
муниципальной поддержки

Нет

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

108-р от 16.09.2020
96-05-00276 от 17.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ержание : Внесение изменений в распоряжение Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3

1 2 3 4
антимонопольного
законодательства

Высокий Вероятность выдачи
предупреждения о
прекращении действий
(бездействия), которые
содержат признаки нарушения
антимонопольного законода
тельства, возбуждения дела о
нарушении антимонопольного
законодательства и
привлечения должностных лиц
городского округа город Уфа к
административной
ответственности (штраф,
дисквалификация)

Истребование документов,
непредусмотренных
нормативными правовыми
актами, необоснованное
препятствование
осуществлению деятельности;
создание дискриминационных
условий (статья 15
Федерального закона от 26
июля 2006 г. № 135-ФЭ «О
защите конкуренции»;
несоблюдение установленных
процедур.

Сохраняется

Высокий Нарушение при владении,
пользовании и распоряжении
муниципальным имуществом,
повлекшее за собой нарушение
антимонопольного
законодательства (передача в
безвозмездное пользование,
аренду и т.д. без проведения
процедуры торгов)

Заключение договоров аренды
с лицами, право которых на
заключение договора без
проведения торгов не
подтверждено;
предоставление земельных
участков, предназначенных для
целей строительства без
проведения торгов

Нет

Высокий Создание преимущественных
условий отдельным
хозяйствующим субъектам,
при осуществлении
сотрудниками Администрации
функций по организации,
подготовки документации и
проведению торгов по
размещению объектов
нестационарной торговли, в
результате установления (не
установления) требований к
участникам таких торгов

Возникновение конфликта
интересов при исполнении
сотрудниками Администрации
должностных обязанностей;
отсутствие (недостаточность)
знаний в области
антимонопольного
законодательства у
сотрудников Администрации,
неверное толкование и
применение норм права

Сохраняется

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

108-р от 16.09.2020
96-05-00276 от 17.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата: